VR R
@ W ﬂ i:"ﬁ f 3‘%@ ﬁa @‘M g Det.n°  Liquid. Alcamo 16-31 Dic. 2019.0dt
COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore VII Ambiente
Servizio Ecologia

DETERMINAZIONE N. 35 DEL {§ § 48R 2130

REGISTRO GENERALE N. 2 }4 DEL /2. 04.20 2 0

OGGETTO: D.D.G. n. 1720 del 21/12/2018. Liquidazione fattura alla ditta Eco Ambiente Italia srl-
Conferimento presso impianto gestito da D’ Angelo Vincenzo s.r.l., in Alcamo. Periodo dal
16/12/2019 al 31/12/2019 . C1G:79199537F7.

IL TITOLARE P.O.

Premesso che con D.D.G. n. 1720 del 21/12/2018, in forza del quale il Comune di Scicli & stato
autorizzato a conferire gli eventuali quantitd eccedenti di RSU indifferenziati all‘impianto di Cava dei
Modicani in Ragusa, presso I’impianto della societd D’Angelo Vincenzo s.rl, sito in Alcamo, c.da
Citrolo;

Visto il contratto per il servizio di pretrattamento (TMB), trasporto e smaltimento finale dei rifiuti urbani
indifferenziati stipulato i1 23/12/2018 tra il Comune di Scicli e la ditta D'Angelo Vincenzo srl, con sede
legale in Alcamo ¢ la Eco Ambiente Italia Srl, con sede legale in Siracusa;

Che con propria Determina n.301 del 25/09/2019 R.G. n°1028 del 25/09/2019 ¢ determina n.455 del
23/12/2019 R.G. n°1593 del 30/12/2019 & stata impegnata la somma occorrente per il servizio di
conferimento presso impianto gestito da D'Angelo Vincenzo s.t.l, in Alcamo, dei rifiuti indifferenziati
provenienti dalla raccolta nel territorio comunale di Scicli, mese di Dicembre, imputata alla Missione 9,
Programma 3, Titolo I, Macroaggregato 3, Cap. 0060, Bilancio di previsione economico finanziario
2019/2021, annualita 2019;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti documenti:

1. Fattura n° 20/01 del 03/01/2020 dell’importo di € 47.502,04, iva’compresa al 10% periodo dal 16
al 31 Dicembre 2019;
2. DURC con esito regolare;

che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma di € 47.502,04 IVA inclusa dovuta per il
servizio di che tratfasi;

Verificata, a seguito del riscontro operato, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti,
Iosservanza dei termini e delle condizioni pattuite, la regolaritd contabile, fiscale e previdenziale della
documentazione prodotta;
Verificato che il Responsabile del Procedimento, giusta Relazione Istruttoria non si trova in nessuna
ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno;
Vista la delibera della Sezione di Controlio per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n°7/2017/PRSP,
che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non
espressamente previsti-per legge nella misura e nei termini di cui all'art.188, comma 1 quater del Tuel”;
Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con Ia predetta misura interdittiva;

Che la presente rientra tra la fattispecie previste dail'art.188, comma 1 quater del Tuel;

Visto I’art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000;
Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 ¢.629 lett. b)
della L. 24.12.2014 n. 190;
Verificato, ai sensi dell’art.183 comma 8 del T.u.o.e.l, che la presente liquidazione & compatibile con gli
obiettivi di finanza pubblica;

Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 comma 2° del T.w.o.e.l., e del D.M. 28/05/1993
— Interventi connessi a servizi indispensabili;



Visto il vigente regolamento di contabilita, approvato con delibera della Commissione Straordinaria con i
poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.2015;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Vista la determina Sindacale 0.5 del 01/02/2020 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle
posizioni organizzative dell'Ente fino a] 31/ 12/2020;

DETERMINA

1) la liquidazione alla Ditta Eco Ambiente Italia srl con sede in viale Teracat 156 — 96100 Siracusa,

Z)

3)
4)
5)

6)

7)

8)
9

P.lva; IT05989740823, della somma di €43.183,67 al netto dell’IVA, credito certo e liquido della
stessa nei confronti dell’Ente, per il servizio di cui all’oggetto, provvedendo altresi alla liquida-
zione dell’iva in regime di scissione dei pagamenti per € 4.318,37 secondo le disposizioni
deli’art. 5 del D.M. MEF del 23/01/2015;

di prelevare la superiore somma di € 47.502,04, come segue:

quanto ad € 36.027,08 alla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap. 0060,
Imp. 799/2019, Bilancio 2019-2021, esigibilitd 2019, annualitd 2020, ove risultano impegnate per
effetto della propria determina n.455 de] 23/ 12/2019 R.G. n°1593 del 30/ 12/2019, gestione prov-
visoria ai sensi dell'art. 163 comma 2 del TU.OQEL.;

quanto ad € 5.380,62 alla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap. 0060, Imp.
497/2019, Bilancio 2019-2021, esigibilita 2019, annualita 2020, ove risultano impegnate per ef-
fetto della propria determina n.301 del 25/09/2019 R.G. n°1028 del 25/09/2019, gestione provvi-
soria ai sensi dell'art. 163 comma 2 del T.U.O.EL,

quanto ad € 6.094,34 alla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap. 0060, Imp.
800/2019, Bilancio 2019-2021, esigibilitd 2019, annualita 2020, ove risultano impegnate per ef-
fetto della propria determina n°456 del 23/12/2019 Reg. Gen. n°1594 del 30/ 12/2019, ge-
stione provvisoria ai sensi dell'art. 163 comma 2 del T.U.OEL.,;

di provvedere al pagamento con le seguenti modalita: Bonifico — INTESA SAN PAOLO- IBAN:
IT34W0306917111100000002326;

di dare atto che non sono presenti cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque
denominati, sulla somma oggetto di pagamento;

per effetto delia presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con il provvedimento
suddetto risulta la seguente:

a) Impegno di spesa autorizzato 799/2019 € 75.000,00 IVA inclusa;
b) Liquidazioni disposte € 75.000,00 IVA inclusa;

€) Residui da conservare ' € 0 IVA inciusa;
d) Impegno di spesa autorizzato 497/2019 € 350.000,00 IVA inclusa;
e} Liquidazioni disposte € 350.000,00 VA inclusa;
f) Residui da conservare € 0 IVA inclusa;
g) Impegno di spesa autorizzato (Imp. 800/2019) € 38.000,00 IVA inclusa;
h) Liquidazioni disposte (incluso la presente) € 29.24547 IVA inclusa;
i) Residui da conservare €  8.754,53 IVAinclusa;

dare atto che il presente provvedimento & munito di rituale attestazione resa dal Responsabile del
Procedimento in ordine all'assenza di conflitti d'interesse di cui al D.PR. n°62/16 del codice di
comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M, n°10 del 31/01/2014
¢ del P.T.P.C. approvato con Delibera G.C. n°134 del 27/08/2019 ;

dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in si-
tuazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 ¢ del Codice di
comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°10 del 31/01/2014
e del PT.P.C. approvato con Delibera G.C. n°134 del 27/08/2019;

di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui afla
deliberazione n.7/2017/PRSP della Corte de Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
dare atto che vengono rispettate le previsioni dell'art.163 comma 2 del T.U.Q.E.L. essendo il pre-
sente pagamento disposto per I'assolvimento di obbligazione gia assunta;

10)dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all’ Albo pretorio on line dell’Ente per 15

gg. consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente™, ai sensi del D. Lgs.
n.33/2013;



11) il presente provvedimento dj liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanzia-
rio, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le
procedure di contabiliti ed i controlli e riscontr] amministrativi, contabili ¢ fiscali, ai sensi

deil’art. 184, comma 4° de] T.U, approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e del regolamento di conta-
bilita.

11 Titolare P.O. S¢ttoré VII Ambiente
Ing. Guglfelmo Spané

Visto attestante I’effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

ddi 18 APR 202
AI =§?/T_ J;G—.mr—/ﬁ —-I-—-—Boo/ﬂ; ﬁ
Mo teflo - dHpu stofw ~ Fpusafe> /s

L4
HARD joo@ (202  HAND 1o0b |20 HAN_DQJ‘?IO Zii’g |
- Roy Rey 2396 2020 £

8
Visto per il riscontro di compatibilita di cui all’art. 183 comr"i*fei"g@a‘;l Tuo.e.l

- Il Responsabile g Serﬂizioijnanziario

ott.ssa Grazia Malia Concetta Galanti

,':f-,.’ILRéSpﬂc_)nsabil el Servizio Finanziario
labia Concetta Galanti

o,

Addi 1 @1 &‘sﬁ%o J,Uiﬂ’,@

o ki
3 p
e
¥y _~=5,-_.::M



